
 

 

Uchwała Nr 800/2022 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 15 czerwca 2022 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu 

Wągrowieckiego na 2022 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 
 

      Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.) oraz § 1 i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr XXXVI/289/2021 

z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok oraz Rozporządzenia Ministra Finansów  

z dnia 02 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów 

oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 513), Zarząd Powiatu 

Wągrowieckiego uchwala co następuje: 

 
§ 1.  W Uchwale Nr 711/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2021 roku w sprawie 

ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2022 rok według szczegółowości 

klasyfikacji budżetowej, zmienionej uchwałami: 

          Nr 724/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 stycznia 2022 roku, 

          Nr 729/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 03 lutego 2022 roku, 

          Nr 731/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 17 lutego 2022 roku, 

          Nr 734/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 lutego 2022 roku, 

          Nr 739/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 03 marca 2022 roku, 

          Nr 751/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 marca 2022 roku, 

          Nr 757/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 marca 2022 roku, 

          Nr 760/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 14 kwietnia 2022 roku, 

          Nr 768/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 kwietnia 2022 roku, 

          Nr 770/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 kwietnia 2022 roku, 

          Nr 773/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 05 maja 2022 roku, 

          Nr 780/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 12 maja 2022 roku, 

          Nr 784/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 19 maja 2022 roku, 

          Nr 786/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 maja 2022 roku, 

          Nr 789/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 02 czerwca 2022 roku, 

          Nr 795/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 09 czerwca 2022 roku, 

          dokonuje się następujących zmian:  

 

             1. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 711/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2021 r.  

dotyczącym  wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

            

                                                                                                                     Starosta Wągrowiecki 

                 …………………………….. 

                 /Tomasz Kranc/ 

                                

                                                                                                                             Wicestarosta 

                                                                                                                                          …..……………………….. 

               /Michał Piechocki/ 
 

  

                                                                                       Jerzy Springer ……………………………. 

                                                                  

                                                                                       Andrzej Wieczorek ………………………. 

                                                                                        

                                                                                       Robert Woźniak ………………………….                                                         



2 

 

                                      

                                                    

 
                                                                                            

                                                                                            Załącznik Nr 1 

                                                                                                                           do Uchwały Nr 800/2022 

                                           Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                 z dnia 15-06-2022 

 
 

Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 
 

  
 

 
 

750 Administracja publiczna 12 575 076,91 4 500,00 4 500,00 12 575 076,91 
 

 75020 Starostwa powiatowe 10 473 725,91 4 500,00 4 500,00 10 473 725,91 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 268 729,00 0,00 4 500,00 264 229,00 
 

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 4 500,00 0,00 4 500,00 
  
 

 

 

755 Wymiar sprawiedliwości 198 000,00 3 075,00 3 075,00 198 000,00 
 

 75515 Nieodpłatna pomoc prawna 198 000,00 3 075,00 3 075,00 198 000,00 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 880,00 0,00 3 075,00 7 805,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 60 060,00 3 075,00 0,00 63 135,00 
  

 

 

 

758 Różne rozliczenia 4 151 734,02 0,00 96 000,00 4 055 734,02 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 4 151 734,02 0,00 96 000,00 4 055 734,02 
 

 4810 Rezerwy 3 919 734,02 0,00 96 000,00 3 823 734,02 
  

 

 
 

801 Oświata i wychowanie 36 480 830,59 22 511,00 22 511,00 36 480 830,59 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 3 654 016,65 15 385,00 15 385,00 3 654 016,65 
 

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 16 305,00 0,00 550,00 15 755,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 864,00 1 245,00 0,00 24 109,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 4 250,00 3 000,00 0,00 7 250,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 61 903,00 11 000,00 0,00 72 903,00 
 

4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

2 936,00 140,00 0,00 3 076,00 
 

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 213 468,00 0,00 14 835,00 198 633,00 
 

80120 Licea ogólnokształcące 7 678 692,65 1 530,00 1 530,00 7 678 692,65 
 

 4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

4 800,00 1 530,00 0,00 6 330,00 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
15 600,00 0,00 1 530,00 14 070,00 

 

80144 Inne formy kształcenia osobno niewymienione 577 588,00 5 596,00 5 596,00 577 588,00 
 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 439 394,00 5 596,00 0,00 444 990,00 
 

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 40 768,00 0,00 5 596,00 35 172,00 
  
 

 

 

852 Pomoc społeczna 3 976 311,80 14,00 14,00 3 976 311,80 
 

 85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 676 348,00 14,00 14,00 676 348,00 
 

 4430 Różne opłaty i składki 769,00 14,00 0,00 783,00 
 

4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

600,00 0,00 14,00 586,00 
  

 

 

 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 12 297 877,00 197 372,00 101 372,00 12 393 877,00 
 

 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 1 306 864,00 99 120,00 3 120,00 1 402 864,00 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 342 326,00 2 380,00 0,00 344 706,00 
 

4430 Różne opłaty i składki 7 000,00 0,00 664,00 6 336,00 
 

4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

3 962,00 340,00 0,00 4 302,00 
  

 4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 400,00 0,00 400,00 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 290 993,00 96 000,00 0,00 386 993,00 
 

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 43 456,00 0,00 2 456,00 41 000,00 
 



3 

 

 85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 3 196 120,00 98 252,00 98 252,00 3 196 120,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 576 089,00 0,00 80 089,00 496 000,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 547 395,00 0,00 17 395,00 530 000,00 
 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 5 667,00 0,00 768,00 4 899,00 
 

4400 
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, 
lokale i pomieszczenia garażowe 

5 416,00 298,00 0,00 5 714,00 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 044 546,00 97 954,00 0,00 1 142 500,00 
  

 

 

 

855 Rodzina 5 155 229,30 7 000,00 7 000,00 5 155 229,30 
 

 85508 Rodziny zastępcze 3 607 707,30 7 000,00 7 000,00 3 607 707,30 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 123,00 7 000,00 0,00 10 123,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 43 867,00 0,00 7 000,00 36 867,00 

 

  

 

 

 

 

116 580 047,73 234 472,00 
 

 RAZEM WYDATKI  234 472,00 116 580 047,73 
   

  

 
 

 

 

 

 

 
                                                                                                                  Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                   ………………….… 

                                                                                                                      /Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 800/2022 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 15 czerwca 2022 roku 
 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu 

Wągrowieckiego  

na 2022 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

       Zmiana Uchwały Nr 711/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie 

ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2022 rok według szczegółowości 

klasyfikacji budżetowej następuje: 

 

  1. w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu:  

        - w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75020 – Starostwa powiatowe – w planie Starostwa 

Powiatowego w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 4.500,00 zł wydatki związane z postępowaniem egzekucyjnym, 

tj. opłaty sądowe od wniosków, pokrycie kosztów korespondencji i dojazdu do uczestników postępowania. 

- w dziale 755 – Wymiar sprawiedliwości, rozdział 75515 – Nieodpłatna pomoc prawna – w planie Starostwa 

Powiatowego w Wągrowcu,  zwiększa się o kwotę 3.075,00 zł środki przeznaczone na umieszczenie w prasie 

lokalnej, informacji dotyczących nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego  

i mediacji wraz z listą jednostek nieodpłatnego poradnictwa oraz wykazem punktów świadczenia nieodpłatnej 

pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego dostępnego dla mieszkańców powiatu 

wągrowieckiego (obowiązek udostępniania powyższych informacji, co najmniej raz w roku wynika z art. 8a 

ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o z nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 

oraz edukacji prawnej, Dz. U. z 2021 poz. 945). 

   - w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – z rezerw celowych, zaplanowanych  

na wzrost zadań w oświacie, zostaną uruchomione środki w kwocie 96.000,00 zł, z przeznaczeniem na wzrost 

wynagrodzeń dla nauczycieli w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Wągrowcu. Plan po zmianach 

rezerw wyniesie 4.055.734,02 zł, z tego rezerwa ogólna 331.236,24 zł, rezerwy celowe 3.492.497,78 zł i rezerwa  

na inwestycje i zakupy inwestycyjne 232.000,00 zł. 

     - w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – w planie Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Wągrowcu, w związku z dostosowaniem dodatkowego wynagrodzenia 

rocznego, do faktycznej realizacji, zmniejsza się o kwotę 15.385,00 zł wynagrodzenia. Środki zostaną 

przeznaczone na  realizację zadań statutowych tj. m.in. naprawę placu zabaw, zakup kserokopiarki, wzrost opłat 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

         Rozdział 80120 – Licea Ogólnokształcące – zmiany w planie Liceum Ogólnokształcącego w Wągrowcu 

dotyczą zwiększenia o kwotę 1.530,00 zł wydatków na pokrycie kosztów szkolenia BHP pracowników oraz 

szkolenia pracowników administracji z zakresu podatków i ZUS.  

         Rozdział 80144 – inne formy kształcenia osobno niewymienione – w planie Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego w Wągrowcu, w związku z dostosowaniem dodatkowego wynagrodzenia rocznego,  

do faktycznej realizacji, przenosi się powyższe środki w kwocie 5.596,00 zł na wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli. 

    -  w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85218 – Powiatowe centra pomocy rodzinie – w planie Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 14,00 zł wydatki związane z kosztami 

ubezpieczenia mienia Jednostki na 2022 rok. 

    -  w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85403 – w planie Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 96.000,00 zł wynagrodzenia osobowe nauczycieli.   

W związku z zapowiedzianą podwyżką dziennej stawki za wyżywienie wychowanków, zwiększa  



5 

 

się o 2.380,00 zł środki zaplanowane na powyższe zadanie. Na pokrycie kosztów, związanych z rozpoczęciem 

procedur komorniczych, w celu odzyskania zaległości od byłych wychowanków, zabezpiecza się środki  

w wysokości 400,00 zł. Zwiększenie o kwotę 340,00 zł opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wynika 

z  podniesienia stawek za powyższą usługę. 

              Rozdział 85421 – Młodzieżowe ośrodki socjoterapii – w planie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii  

w Gołańczy, zwiększa się o kwotę 97.954,00 zł wynagrodzenia osobowe nauczycieli oraz o kwotę 298 zł wydatki 

związane z wynajmem pomieszczeń od ZS w Gołańczy, w związku ze zwiększeniem stawki czynszu. 

Oszczędności powstały w skutek likwidacji 1 etatu dozorcy nocnego, absencji chorobowej pracowników oraz 

niższymi opłatami za wyżywienie wychowanków, spowodowane częstszym urlopowaniem młodzieży  

do miejsca zamieszkania. 

    -  w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85508 – Rodziny zastępcze – zmiany w planie Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Wągrowcu, dotyczą zwiększenia o kwotę 7.000,00 zł wydatków przeznaczonych na zakup 

asortymentu spożywczo-przemysłowego, w celu organizacji Dnia Rodzicielstwa Zastępczego. Środki pierwotnie 

na to zadanie, zaplanowane były, jako zlecenie usługi, firmie zewnętrznej. 

 

 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.                                                                                                                                                                                                                                                                                     

                                                                                                                               

 

 

 

                                                                                                                                      Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                  ………………….… 

                                                                                                                    /Tomasz Kranc/ 


